
 

Presencial 

            QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019 • ANO XI | N º 593 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Avenida Prof.ª Marlene 
Cerqueira de Oliveira, 

S/N, Bairro Prisco Viana, 
Caetité/BA 

(77) 3454-8000 
Segunda a 

 Sexta-feira, das  
07:00 às 12:00 h 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BA9-B02D-260D-DFEA.



     2   
 

CAETITÉ 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 593 

 

        RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CAETITÉ • BAHIA                                                       ACESSE: WWW. CAETITE.BA.GOV.BR 

RESOLUÇÕES 

 RESOLUÇÃO 005/2019 - APROVA A V CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ – BA. 

CONTRATOS 

EXTRATO DO CONTRATO N° 331/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 011/2019. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 332/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 011/2019. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 333/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 013/2019. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 334/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 014/2019. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 335/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 015/2019. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 336/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 015/2019. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 337/2019 - PREGÃO PRESENCIAL 015/2019. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 338/2019 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2019. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 339/2019 - DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2019. 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 340/2019 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE E O SR. SEBASTIÃO FERNANDES FARIAS. 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 341/2019 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE E O SR. JOSÉ RODRIGUES DE OLIVEIRA. 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 342/2019 CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA 
MUNICIPAL DE E O SR. ODINEZ RIBEIRO DA SILVA. 

ERRATA - EXTRATO DO CONTRATO Nº 252/2019. 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BA9-B02D-260D-DFEA.



     3   
 

CAETITÉ 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 593 

 

 

RESOLUÇÃO 005/2019. 
 

 

“APROVA A V CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ – BA.” 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 
CONFERIDAS PELA LEI Nº 8.080 DE 19 DE SETEMBRO DE 1990, PELA LEI Nº 8.142 DE 28 DE DEZEMBRO DE 
1990, PELA RESOLUÇÃO Nº 453 DE 10 DE MAIO DE 2012, PELAS PORTARIAS MS Nº 575 DE 29 DE MARÇO 
DE 2012 E Nº 204 DE 29 DE JANEIRO DE 2007. 

 

CONSIDERANDO O DECRETO ESTADUAL Nº 18.658 DE 30 DE OUTUBRO DE 2018 QUE CONVOCA A X 
CONFERÊNCIA ESTADUAL A SER REALIZADA NO PERÍODO DE 09 A 13 DE JUNHO DE 2019, COM O TEMA: 
“DEMOCRACIA E SAÚDE: SAÚDE COMO DIREITO E CONSOLIDAÇÃO E FINANCIAMENTO DO SUS”. 
 

CONSIDERANDO A RESOLUÇÃO DE Nº 570 DE 31 DE JANEIRO DE 2018 DO CONSELHO NACIONAL DE 
SAÚDE QUE APROVA A 16º CONFERÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE A SER REALIZADA EM JULHO DE 2019. 

 

RESOLVE: 

 

ART.1: CONVOCAR A 5ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE NA DATA PROVÁVEL DE 26 DE ABRIL DE 
2019. 
 

ART. 2: CONVOCAR AS PRÉ-CONFERÊNCIAS MUNICIPAIS A SEREM REALIZADAS NOS DISTRITOS E 
POVOADOS DO MUNICÍPIO DE CAETITÉ – BAHIA, COM O SEGUINTE CRONOGRAMA: 
 

DIA 19/03/2019 - PRÉ-CONFERÊNCIA EM MANIAÇU; 

DIA 21/03/2019 - PRÉ-CONFERÊNCIA EM JUAZEIRO; 

DIA 22/03/2019 - PRÉ-CONFERÊNCIA EM CALDEIRAS; 

DIA 25/03/2019 - PRÉ-CONFERÊNCIA EM BREJINHO DAS AMETISTAS; 

DIA 26/03/2019 - PRÉ-CONFERÊNCIA EM CERCADO; 

DIA 27/03/2019 - PRÉ-CONFERÊNCIA USF JOSÉ SILVEIRA ROCHA; 

DIA 28/03/2019 - PRÉ-CONFERÊNCIA EM PAJEÚ DOS VENTOS; 

DIA 29/03/2019 - PRÉ-CONFERÊNCIA EM SANTA LUZIA; 

DIA 01/04/2019 - PRÉ-CONFERÊNCIA EM AROEIRAS; 

DIA 03/04/2019 - PRÉ-CONFERÊNCIA DO CENTRO DE SAÚDE DE CAETITÉ DRª LARA FERNANDES DE 
CARVALHO COSTA E UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DR WOQUITON FERNANDES TEIXEIRA; 

DIA 26/04/2019 - ETAPA MUNICIPAL DA 16ª CONFERÊNCIA NACIONAL DE SAÚDE NO AUDITÓRIO DO 
CENTRO TERRITORIAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL DO SERTÃO PRODUTIVO – CETEP DAS 8:00 ÀS 
17:00 HORAS. 
 

HOMOLOGO A RESOLUÇÃO Nº 05/2019 DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAETITÉ – BA, NO USO 
DE SUA COMPETÊNCIA DELEGADA PELA PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 02/2017 PUBLICADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DO DIA 02 DE JANEIRO DE 2017. 

 

ROBERTO FERNANDES LARANJEIRA 

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

RESOLUÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BA9-B02D-260D-DFEA.



     4   
 

CAETITÉ 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 593 

 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 331/2019 

PREGÃO PRESENCIAL 011/2019 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, ENTIDADE DE DIREITO 
PÚBLICO, CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, COM SEDE NA AVENIDA PROF.ª MARLENE CERQUEIRA 
DE OLIVEIRA, S/N, CENTRO ADMINISTRATIVO, BAIRRO: PRISCO VIANA - CAETITÉ - BA, NESTE 
ATO REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL, ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM, 
PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 5.856.904 SSP/BA E CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: V. DA SILVA FILHO - ME, CNPJ: 05.789.561/0001-35. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOMBAS, BOMBEADORES SUBMERSOS, CONJUNTOS DE BOMBAS 
SUBMERSO, CORREIAS, GERADORES E MOTORES, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DO SISTEMA 
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE CAETITÉ. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ SUA VALIDADE ATÉ 31/12/2019. 

 

VALOR: O VALOR TOTAL DO PRESENTE CONTRATO É R$ 219.470,00 (DUZENTOS E DEZENOVE 

MIL E QUATROCENTOS E SETENTA REAIS). 

 

 

PREFEITURA DE CAETITÉ- BA, 28 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

CONTRATANTE 

 

 

 

V. DA SILVA FILHO – ME 

CNPJ: 05.789.561/0001-35 

CONTRATADA 

 

 

 

 

 

 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BA9-B02D-260D-DFEA.



     5   
 

CAETITÉ 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 593 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 332/2019 

PREGÃO PRESENCIAL 011/2019 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, ENTIDADE DE DIREITO PÚBLICO, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, COM SEDE NA AVENIDA PROF.ª MARLENE CERQUEIRA DE OLIVEIRA, 
S/N, CENTRO ADMINISTRATIVO, BAIRRO: PRISCO VIANA - CAETITÉ - BA, NESTE ATO 
REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL, ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM, PORTADOR DA 
CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 5.856.904 SSP/BA E CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ: 37.227.550/0001-58. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOMBAS, BOMBEADORES SUBMERSOS, CONJUNTOS DE BOMBAS 
SUBMERSO, CORREIAS, GERADORES E MOTORES, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DO SISTEMA 
DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO MUNICÍPIO DE CAETITÉ. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ SUA VALIDADE ATÉ 31/12/2019. 

 

VALOR: O VALOR TOTAL DO PRESENTE CONTRATO É R$ 203.181,81 (DUZENTOS E TRÊS MIL E 

CENTO E OITENTA E UM REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS). 

 

 

PREFEITURA DE CAETITÉ- BA, 28 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

CONTRATANTE 

 

 

 

DELVALLE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA 

CNPJ: 37.227.550/0001-58 

CONTRATADA 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BA9-B02D-260D-DFEA.



     6   
 

CAETITÉ 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 593 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 333/2019 

PREGÃO PRESENCIAL 013/2019 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, ENTIDADE DE DIREITO PÚBLICO, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, COM SEDE NA AVENIDA PROF.ª MARLENE CERQUEIRA DE OLIVEIRA, 
S/N, CENTRO ADMINISTRATIVO, BAIRRO: PRISCO VIANA - CAETITÉ - BA, NESTE ATO 
REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL, ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM, PORTADOR DA 
CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 5.856.904 SSP/BA E CPF/MF: 615.423.775-87, JUNTAMENTE COM O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ N° 11.418.640/0001-32, REPRESENTADO PELA 
GESTORA CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOMEADA 
ATRAVÉS DO DECRETO Nº 002 DE 02/01/2017, RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA SANTA ISABEL, 
153, BAIRRO SANTA RITA, NESTA CIDADE DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, CEP 46.400-000, 
PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 01767898-63 EXPEDIDA PELA SECRETARIA DE 
SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA E INSCRITO NO CADASTRO DE PESSOA FÍSICA SOB 
O Nº 278.652.235-87, JUNTAMENTE COM O FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
INSCRITO NO CNPJ N° 14.861.745/0001-50, REPRESENTADO PELA GESTORA SRª. MARA 
REBOUÇAS ALMEIDA DE AZEVEDO, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
NOMEADA ATRAVÉS DO DECRETO Nº 028 DE 21/06/2018, RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA 
ASDRUBAL MEIRA, N° 70 – SANTA RITA, NESTA CIDADE DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, CEP 
46.400-000, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 0941075303 EXPEDIDO PELA 
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA E INSCRITO NO CADASTRO DE 
PESSOA FÍSICA SOB O Nº 016.273.125-60. 

 

CONTRATADA: ANA CLAUDIA CARDOSO DE AZEVEDO LIMA - ME, CNPJ: 00.483.428/0001-32. 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO DE BLUSAS, CAMISETAS, PEÇAS 
ESPORTIVAS VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE 
MUNICÍPIO. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ SUA VALIDADE ATÉ 31/12/2019. 

 

VALOR: O VALOR TOTAL DO PRESENTE CONTRATO É R$ 252.515,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E 

DOIS MIL E QUINHENTOS E QUINZE REAIS). 

 

 

PREFEITURA DE CAETITÉ- BA, 28 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

CONTRATANTE 

 

 

ANA CLAUDIA CARDOSO DE AZEVEDO LIMA – ME 

CNPJ: 00.483.428/0001-32 

CONTRATADA 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BA9-B02D-260D-DFEA.



     7   
 

CAETITÉ 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 593 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 334/2019 

PREGÃO PRESENCIAL 014/2019 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, ENTIDADE DE DIREITO PÚBLICO, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, COM SEDE NA AVENIDA PROF.ª MARLENE CERQUEIRA DE OLIVEIRA, 
S/N, CENTRO ADMINISTRATIVO, BAIRRO: PRISCO VIANA - CAETITÉ - BA, NESTE ATO 
REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL, ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM, PORTADOR DA 
CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 5.856.904 SSP/BA E CPF/MF: 615.423.775-87, JUNTAMENTE COM O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ N° 11.418.640/0001-32, REPRESENTADO PELA 
GESTORA CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOMEADA 
ATRAVÉS DO DECRETO Nº 002 DE 02/01/2017, RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA SANTA ISABEL, 
153, BAIRRO SANTA RITA, NESTA CIDADE DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, CEP 46.400-000, 
PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 01767898-63 EXPEDIDA PELA SECRETARIA DE 
SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA E INSCRITO NO CADASTRO DE PESSOA FÍSICA SOB 
O Nº 278.652.235-87. 

 

CONTRATADA: M.J.S COMERCIO DE CONFECÇÕES, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOIS EIRELI, 

CNPJ: 28.219.864/0001-18. 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI'S) PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ SUA VALIDADE ATÉ 31/12/2019. 

 

VALOR: O VALOR TOTAL DO PRESENTE CONTRATO É R$ 85.000,00 (OITENTA E CINCO MIL REAIS). 

 

 

PREFEITURA DE CAETITÉ- BA, 28 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

CONTRATANTE 

 

 

 

M.J.S COMERCIO DE CONFECÇÕES, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOIS EIRELI 

CNPJ: 28.219.864/0001-18 

CONTRATADA 

 

  

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BA9-B02D-260D-DFEA.



     8   
 

CAETITÉ 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 593 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 335/2019 

PREGÃO PRESENCIAL 015/2019 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, ENTIDADE DE DIREITO PÚBLICO, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, COM SEDE NA AVENIDA PROF.ª MARLENE CERQUEIRA DE OLIVEIRA, 
S/N, CENTRO ADMINISTRATIVO, BAIRRO: PRISCO VIANA - CAETITÉ - BA, NESTE ATO 
REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL, ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM, PORTADOR DA 
CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 5.856.904 SSP/BA E CPF/MF: 615.423.775-87, JUNTAMENTE COM O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ N° 11.418.640/0001-32, REPRESENTADO PELA 
GESTORA CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOMEADA 
ATRAVÉS DO DECRETO Nº 002 DE 02/01/2017, RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA SANTA ISABEL, 
153, BAIRRO SANTA RITA, NESTA CIDADE DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, CEP 46.400-000, 
PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 01767898-63 EXPEDIDA PELA SECRETARIA DE 
SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA E INSCRITO NO CADASTRO DE PESSOA FÍSICA SOB 
O Nº 278.652.235-87, JUNTAMENTE COM O FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
INSCRITO NO CNPJ N° 14.861.745/0001-50, REPRESENTADO PELA GESTORA SRª. MARA 
REBOUÇAS ALMEIDA DE AZEVEDO, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
NOMEADA ATRAVÉS DO DECRETO Nº 028 DE 21/06/2018, RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA 
ASDRUBAL MEIRA, N° 70 – SANTA RITA, NESTA CIDADE DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, CEP 
46.400-000, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 0941075303 EXPEDIDO PELA 
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA E INSCRITO NO CADASTRO DE 
PESSOA FÍSICA SOB O Nº 016.273.125-60. 

 

CONTRATADA: PAULO ROBERTO GONÇALVES SILVA - ME, CNPJ: 01.091.972/0001-00. 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA, TORNEARIA MECÂNICA, FUNILARIA E 

SOLDAS EM GERAL PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ SUA VALIDADE ATÉ 31/12/2019. 

 

VALOR: O VALOR TOTAL DO PRESENTE CONTRATO É R$ 153.500,00 (CENTO E CINQUENTA E 

TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS). 

 

 

PREFEITURA DE CAETITÉ- BA, 28 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

CONTRATANTE 

 

 

PAULO ROBERTO GONÇALVES SILVA – ME 

CNPJ: 01.091.972/0001-00 

CONTRATADA 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BA9-B02D-260D-DFEA.



     9   
 

CAETITÉ 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 593 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 336/2019 

PREGÃO PRESENCIAL 015/2019 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, ENTIDADE DE DIREITO PÚBLICO, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, COM SEDE NA AVENIDA PROF.ª MARLENE CERQUEIRA DE OLIVEIRA, 
S/N, CENTRO ADMINISTRATIVO, BAIRRO: PRISCO VIANA - CAETITÉ - BA, NESTE ATO 
REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL, ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM, PORTADOR DA 
CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 5.856.904 SSP/BA E CPF/MF: 615.423.775-87, JUNTAMENTE COM O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ N° 11.418.640/0001-32, REPRESENTADO PELA 
GESTORA CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOMEADA 
ATRAVÉS DO DECRETO Nº 002 DE 02/01/2017, RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA SANTA ISABEL, 
153, BAIRRO SANTA RITA, NESTA CIDADE DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, CEP 46.400-000, 
PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 01767898-63 EXPEDIDA PELA SECRETARIA DE 
SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA E INSCRITO NO CADASTRO DE PESSOA FÍSICA SOB 
O Nº 278.652.235-87, JUNTAMENTE COM O FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
INSCRITO NO CNPJ N° 14.861.745/0001-50, REPRESENTADO PELA GESTORA SRª. MARA 
REBOUÇAS ALMEIDA DE AZEVEDO, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
NOMEADA ATRAVÉS DO DECRETO Nº 028 DE 21/06/2018, RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA 
ASDRUBAL MEIRA, N° 70 – SANTA RITA, NESTA CIDADE DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, CEP 
46.400-000, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 0941075303 EXPEDIDO PELA 
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA E INSCRITO NO CADASTRO DE 
PESSOA FÍSICA SOB O Nº 016.273.125-60. 

 

CONTRATADA: SERGIO ALVES LOPES - ME, CNPJ: 02.984.981/0001-84. 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA, TORNEARIA MECÂNICA, FUNILARIA E 

SOLDAS EM GERAL PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ SUA VALIDADE ATÉ 31/12/2019. 

 

VALOR: O VALOR TOTAL DO PRESENTE CONTRATO É R$ 200.000,00 (DUZENTOS MIL REAIS). 

 

 

PREFEITURA DE CAETITÉ- BA, 28 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

CONTRATANTE 

 

 

 

SERGIO ALVES LOPES – ME 

CNPJ: 02.984.981/0001-84 

CONTRATADA 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BA9-B02D-260D-DFEA.



     10   
 

CAETITÉ 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 593 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 337/2019 

PREGÃO PRESENCIAL 015/2019 

 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, ENTIDADE DE DIREITO PÚBLICO, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, COM SEDE NA AVENIDA PROF.ª MARLENE CERQUEIRA DE OLIVEIRA, 
S/N, CENTRO ADMINISTRATIVO, BAIRRO: PRISCO VIANA - CAETITÉ - BA, NESTE ATO 
REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL, ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM, PORTADOR DA 
CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 5.856.904 SSP/BA E CPF/MF: 615.423.775-87, JUNTAMENTE COM O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ N° 11.418.640/0001-32, REPRESENTADO PELA 
GESTORA CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOMEADA 
ATRAVÉS DO DECRETO Nº 002 DE 02/01/2017, RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA SANTA ISABEL, 
153, BAIRRO SANTA RITA, NESTA CIDADE DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, CEP 46.400-000, 
PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 01767898-63 EXPEDIDA PELA SECRETARIA DE 
SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA E INSCRITO NO CADASTRO DE PESSOA FÍSICA SOB 
O Nº 278.652.235-87, JUNTAMENTE COM O FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
INSCRITO NO CNPJ N° 14.861.745/0001-50, REPRESENTADO PELA GESTORA SRª. MARA 
REBOUÇAS ALMEIDA DE AZEVEDO, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
NOMEADA ATRAVÉS DO DECRETO Nº 028 DE 21/06/2018, RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA 
ASDRUBAL MEIRA, N° 70 – SANTA RITA, NESTA CIDADE DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, CEP 
46.400-000, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 0941075303 EXPEDIDO PELA 
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA E INSCRITO NO CADASTRO DE 
PESSOA FÍSICA SOB O Nº 016.273.125-60. 

 

CONTRATADA: SERRALHERIA METAL X LTDA, CNPJ N°: 15.524.477/0001-43. 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SERRALHERIA, TORNEARIA MECÂNICA, FUNILARIA E 

SOLDAS EM GERAL PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ SUA VALIDADE ATÉ 31/12/2019. 

 

VALOR: O VALOR TOTAL DO PRESENTE CONTRATO É R$ 289.511,60 (DUZENTOS E OITENTA E 
NOVE MIL E QUINHENTOS E ONZE REAIS E SESSENTA CENTAVOS). 

 

 

PREFEITURA DE CAETITÉ- BA, 28 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

CONTRATANTE 

 

 

 

SERRALHERIA METAL X LTDA 

CNPJ N°: 15.524.477/0001-43 

CONTRATADA 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BA9-B02D-260D-DFEA.



     11   
 

CAETITÉ 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 593 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 338/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 007/2019 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, ENTIDADE DE DIREITO PÚBLICO, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, COM SEDE NA AVENIDA PROF.ª MARLENE CERQUEIRA DE OLIVEIRA, 
S/N, CENTRO ADMINISTRATIVO, BAIRRO: PRISCO VIANA - CAETITÉ - BA, NESTE ATO 
REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL, ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM, PORTADOR DA 
CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 5.856.904 SSP/BA E CPF/MF: 615.423.775-87, JUNTAMENTE COM O 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, INSCRITO NO CNPJ N° 11.418.640/0001-32, REPRESENTADO PELA 
GESTORA CYNTHIA LOPES ABREU MARQUES, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, NOMEADA 
ATRAVÉS DO DECRETO Nº 002 DE 02/01/2017, RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA SANTA ISABEL, 
153, BAIRRO SANTA RITA, NESTA CIDADE DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, CEP 46.400-000, 
PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 01767898-63 EXPEDIDA PELA SECRETARIA DE 
SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA E INSCRITO NO CADASTRO DE PESSOA FÍSICA SOB 
O Nº 278.652.235-87, JUNTAMENTE COM O FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
INSCRITO NO CNPJ N° 14.861.745/0001-50, REPRESENTADO PELA GESTORA SRª. MARA 
REBOUÇAS ALMEIDA DE AZEVEDO, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, 
NOMEADA ATRAVÉS DO DECRETO Nº 028 DE 21/06/2018, RESIDENTE E DOMICILIADA NA RUA 
ASDRUBAL MEIRA, N° 70 – SANTA RITA, NESTA CIDADE DE CAETITÉ, ESTADO DA BAHIA, CEP 
46.400-000, PORTADORA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 0941075303 EXPEDIDO PELA 
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA DO ESTADO DA BAHIA E INSCRITO NO CADASTRO DE 
PESSOA FÍSICA SOB O Nº 016.273.125-60. 

 

CONTRATADA: COSME FERREIRA SANTOS JUNIOR 03730364502, CNPJ Nº: 32.201.508/0001-44. 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DO CENTRO 

ADMINISTRATIVO E DEMAIS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ SUA VALIDADE ATÉ 31/12/2019. 

 

VALOR: O VALOR TOTAL DO PRESENTE CONTRATO É DE R$ 17.000,00 (DEZESSETE MIL REAIS), 

SENDO O VALOR MENSAL DE R$ 1.700,00 (HUM MIL E SETECENTOS REAIS). 

 

 

PREFEITURA DE CAETITÉ- BA, 01 DE MARÇO DE 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

CONTRATANTE 

 

 

COSME FERREIRA SANTOS JUNIOR 03730364502 

CNPJ Nº: 32.201.508/0001-44 

CONTRATADA 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BA9-B02D-260D-DFEA.



     12   
 

CAETITÉ 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 593 

 

EXTRATO DO CONTRATO N° 339/2019 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2019 

 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE CAETITE - ESTADO DA BAHIA, ENTIDADE DE DIREITO PÚBLICO, 
CNPJ Nº 13.811.476/0001-54, COM SEDE NA AVENIDA PROF.ª MARLENE CERQUEIRA DE OLIVEIRA, 
S/N, CENTRO ADMINISTRATIVO, BAIRRO: PRISCO VIANA - CAETITÉ - BA, NESTE ATO 
REPRESENTADO PELO PREFEITO MUNICIPAL, ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM, PORTADOR DA 
CARTEIRA DE IDENTIDADE N° 5.856.904 SSP/BA E CPF/MF: 615.423.775-87. 

 

CONTRATADA: JAIRO TEIXEIRA PINTO, CPF/MF Nº 996.108.095-53. 

 

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA EXPLORAÇÃO DE CASCALHO PARA ATENDER A DEMANDA 
DAS COMUNIDADES DE PIRAJÁ A AROEIRAS E ADJACÊNCIAS, DESTE MUNICÍPIO. 

 

PERÍODO DE VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ SUA VALIDADE ATÉ 31/12/2019. 

 

VALOR: O VALOR TOTAL DO PRESENTE CONTRATO É DE R$ 10.000,00 (DEZ MIL REAIS), SENDO O 

VALOR MENSAL DE R$ 1.000,00 (HUM MIL REAIS). 

 

 

PREFEITURA DE CAETITÉ- BA, 01 DE MARÇO DE 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

CONTRATANTE 

 

 

 

JAIRO TEIXEIRA PINTO 

CPF/MF Nº 996.108.095-53 

CONTRATADA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BA9-B02D-260D-DFEA.



     13   
 

CAETITÉ 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 593 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 340/2019 CELEBRADO ENTRE A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE E O SR. 
SEBASTIÃO FERNANDES FARIAS. 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NA LINHA 177, CONFORME 
ANEXO I DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 125/2019, COM VALOR TOTAL DE R$ 36.000,00 
(TRINTA E SEIS MIL REAIS), PARA 200 (DUZENTOS) DIAS LETIVOS. 

VALOR: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS). 

DATA DE ASSINATURA: 07 DE MARÇO DE 2019. 

DATA DE VENCIMENTO: 07 DE MARÇO DE 2020. 

ASSINATURAS: ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM – CONTRATANTE   

                           SEBASTIÃO FERNANDES FARIAS - CONTRATADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BA9-B02D-260D-DFEA.



     14   
 

CAETITÉ 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 593 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 341/2019 CELEBRADO ENTRE A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE E O SR. JOSÉ 
RODRIGUES DE OLIVEIRA. 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NAS LINHAS 102 E 103, 
CONFORME ANEXO I DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2019, COM VALOR TOTAL DE R$ 
74.184,24 (SETENTA E QUATRO MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE E QUATRO 
CENTAVOS), PARA 200 (DUZENTOS) DIAS LETIVOS. 

VALOR: R$ 74.184,24 (SETENTA E QUATRO MIL, CENTO E OITENTA E QUATRO REAIS E VINTE E 

QUATRO CENTAVOS). 

DATA DE ASSINATURA: 07 DE MARÇO DE 2019. 

DATA DE VENCIMENTO: 07 DE MARÇO DE 2020. 

ASSINATURAS: ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM – CONTRATANTE   

                           JOSÉ RODRIGUES DE OLIVEIRA - CONTRATADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BA9-B02D-260D-DFEA.



     15   
 

CAETITÉ 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 593 

 

EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS Nº 342/2019 CELEBRADO ENTRE A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE E O SR. ODINEZ 
RIBEIRO DA SILVA. 

 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR NAS LINHAS 119, 120 E 121, 
CONFORME ANEXO I DO EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2019, COM VALOR TOTAL DE R$ 
69.703,40 (SESSENTA E NOVE MIL SETECENTOS E TRÊS  REAIS E QUARENTA CENTAVOS), PARA 
200 (DUZENTOS) DIAS LETIVOS.. 

VALOR: R$ 69.703,40 (SESSENTA E NOVE MIL SETECENTOS E TRÊS REAIS E QUARENTA 

CENTAVOS). 

DATA DE ASSINATURA: 07 DE MARÇO DE 2019. 

DATA DE VENCIMENTO: 07 DE MARÇO DE 2020. 

ASSINATURAS: ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM – CONTRATANTE   

                           ODINEZ RIBEIRO DA SILVA - CONTRATADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BA9-B02D-260D-DFEA.



     16   
 

CAETITÉ 

QUINTA-FEIRA • 28 DE MARÇO DE 2019  

ANO XI | N º 593 

 

ERRATA 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ, ATRAVÉS DO SETOR DE CONTRATOS, TORNA PÚBLICA 
A RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 252/2019, PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DOS 
MUNICÍPIOS EDIÇÃO N° 584, PÁGINA 73, DE 13 DE MARÇO DE 2019. 

 

ONDE LÊ-SE: 

 

NA ROTA 73 

 

LEIA-SE: 

 

NAS ROTAS 73, 200  

 

ONDE LÊ-SE: 

 

R$ 57.663,00 (CINQUENTA E SETE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS) 

 

LEIA-SE: 

 

R$ 113.536,80 (CENTO E TREZE MIL QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS) 

 

 

 

CAETITÉ – BA, 26 DE MARÇO DE 2019. 

 

 

 

ALDO RICARDO CARDOSO GONDIM 

PREFEITO 

 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0BA9-B02D-260D-DFEA.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/0BA9-B02D-

260D-DFEA ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 0BA9-B02D-260D-DFEA

Hash do Documento 

89C32FF85D64DD2508609BD909F2E568898E6C21AECEC708A37A6C1898736145

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 28/03/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 28/03/2019 

16:53 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


